令和 ４年 ４月 ４日

関係者各位

社会福祉法人 井 ノ 口 会

高齢者総合福祉施設さくら苑

施 設 長 上 見 小 夜 子

高齢者総合福祉施設さくら苑における新型コロナウイルス感染経過について

平素は、当施設の運営に関しまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

このたび、高齢者総合福祉施設さくら苑におきまして、特別養護老人ホーム職員３名、ケアハウ

ス職員１名が、新型コロナウイルスに感染したことが判明し、利用者様並びに家族様を始め、関係

各位の皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

つきましては、対応経過並びに現在の状況について、下記の通りご報告させていただきます。

記

１．本日までの経過

・３月２３日～２４日 岐阜市所管の高齢者施設職員一斉の予防的 PCR検査を受検。

・３月２５日 ケアハウス職員１名に陽性判定。

・３月２６日 ケアハウス入居者様・職員の抗原検査実施。全員の陰性を確認。

・３月２６日 特別養護老人ホーム職員２名に陽性判定。

・３月２６日～２７日 特別養護老人ホーム入所者様、ショートステイ利用者様、職員の抗原

検査実施。入所者様は全員陰性。職員２名に陽性反応あり。

・３月２７日 抗原検査で陽性反応があった職員２名の内１名がコロナウイルス陽性判定。

・３月２８日 岐阜市保健所の調査の結果、濃厚接触者は無し。通常運営可との連絡あり。

但し予防期間を設け、利用者様・関係者様の施設の出入りを自粛。

【予防期間】ケアハウス ３月３１日（水）迄

特別養護老人ホーム ４月３日（日）迄

・ケアハウスは４月１日、特別養護老人ホームは４月４日より段階的に通常運営を再開。

２．新型コロナウイルスに感染した職員について

当該職員は、岐阜市保健所より入院又は自宅療養のご指示あり。それぞれの療養期間を経て、

PCR検査で陰性判定を確認後、勤務再開を予定しております。

３．現在の状況について

今日現在迄に、新たに新型コロナウイルスに感染した入所者様並びに職員はございません。

ご面会については自粛をお願いしておりますが、再開時期については改めてご連絡をさせて

頂きます。

今後共、皆様に安心してサービスをご利用頂けますよう、職員一同感染予防対策を継続し、

慎重に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。